№14                                                                                                от 07.06.2021 года

                                                           Постановление
                                                                   Карар

          О  внесении  изменений  в постановление  от 29 мая 2020 года № 9

«Об  утверждении  Перечня  налоговых расходов  Новокадеевского  сельского
поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

   В  соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня  налоговых расходов и
оценки   налоговых расходов Новокадеевского сельского  поселения  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением
исполнительного комитета Новокадеевского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан  №5   от 31 марта 2020 года  «Об
утверждении Порядка формирования перечня  налоговых расходов и оценки налоговых
расходов Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан в 2020 году» (с изменениями №13 от  30.04.2021г.)
Исполнительный комитет Новокадеевского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВИЛ:

1. Наименование  постановления  от 29.05.2020 года  №9 изложить в следующей

редакции: «Об утверждении Перечня налоговых расходов Новокадеевского

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан на 2020,2021 и последующие годы»;

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить

прилагаемый  перечень налоговых расходов  Новокадеевского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на

2020, 2021 и последующие годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление выступает в силу со дня  его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Новокадеевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан /Аминов М.М./

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОКАДЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Советская ул, 51, с.Утыз Имян

,423109

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯҢА КАДИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 51, Утыз Имән авылы,
423109

теел.(884396) 2-01-45 факс (884396) 2-01-45 email: Nkad.Cmn@tatar.ru

         УТВЕРЖДЕН

                                     Распоряжением исполнительного
комитета

        Новокадеевского сельского
поселения

        Черемшанского муниципального
района

       Республики Татарстан постановление
№14 от14.06.2021г

Перечень налоговых расходов Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Nп/
п

НПА
устанавлива

ющий
льготу

Реквизи
ты норм

НПА,
устанав
ливающ

его
льготу

Условия
предоставления
налоговых льгот

Целевая
категори

я
платель
щиков

налогов,
для

которых
предусм
отрены
налогов

ые
льготы,
освобож
дения и

иные
префере

нции

Даты
вступле

ния в
силу

положен
ий НПА
субъект
ов РФ,

устанав
ливающ

их
налогов

ые
льготы,
освобож
дения и

иные
префере

нции

Даты
начала

действи
я,

предост
авленно
го НПА
субъект
ов РФ,
права

на
налогов

ые
льготы,
освобо
ждения
и иные
префер
енции

Период
действия

налоговых
льгот,

освобожд
ений и
иных

преферен
ций

Дата
прекра
щения
действ

ия
налого

вых
льгот,
освоб
ожден
ий и
иных

префе
ренци

й

Наименовани
е налоговых

льгот,
освобождени

й и иных
преференций

Наимен
ование
куратор

а
налогов

ой
льготы
(налого

вого
расхода

)

Целевая
категори

я
налогов

ой
льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Решение
Совета

Новокадеевс
кого

сельского
поселения

Черемшанск
ого

муниципальн
ого района
Республики

Татарстан "О
земельном
налоге" №8

от 23.10.2020
года.

Ст.3/п.1 Участники,
Великой

Отечественной
войны, а также

граждан, на
которых

законодательство
м распространены

социальные
гарантии  и льготы

участников
Великой

Отечественной
войны, в

отношении
земельных
участков,

представленных
для ведения

личного
подсобного
хозяйства,

индивидуального
жилищного

строительства,
садоводства,

огородничества и
животноводства;

Участники
,  Великой
Отечеств

енной
войны, а

также
граждан,

на
которых

законодат
ельством
распростр

анены
социальн

ые
гарантии
и льготы

участнико
в Великой
Отечеств

енной
войны.

15.11.201
3

01.01.20
14

неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

не
устано
влено

Освобождени
е от

налогообложе
ния

отдельных
социальных

категорий:Уча
стники,

Великой
Отечественно

й войны, а
также

граждан, на
которых

законодательс
твом

распростране
ны

социальные
гарантии  и

льготы
участников

Великой
Отечественно

й войны, в
отношении
земельных
участков,

представленн
ых для

ведения
личного

подсобного
хозяйства,

индивидуальн

Исполни
тельный
комитет
Новокад
еевского
сельског

о
поселен

ия
Черемш
анского
муницип
ального
района

Республ
ики

Татарст
ан.

Социаль
ная

поддерж
ка

ого
жилищного

строительства
, садоводства,
огородничеств

а и
животноводст

ва;

2 Решение
Совета

Новокадеевс
кого

сельского
поселения

Черемшанск
ого

муниципальн
ого района
Республики

Татарстан "О
земельном
налоге " №8

от 23.10.2020
года.

Ст.3/п.2 в отношении
земельных

участков, занятых
гражданскими

захоронениями

организац
ии и

учрежден
ия в

отношени
и

земельны
х

участков,
занятых

гражданск
ими

захороне
ниями

15.11.201
3

01.01.20
14

неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

не
устано
влено

Освобождени
е от

налогообложе
ния

:организации
и учреждения
в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданскими
захоронениям

и

Исполни
тельный
комитет
Новокад
еевского
сельског

о
поселен

ия
Черемш
анского
муницип
ального
района

Республ
ики

Татарст
ан.

Социаль
ная

поддерж
ка

3 Решение
Совета

Новокадеевс
кого

сельского
поселения

Черемшанск
ого

муниципальн
ого района
Республики

Татарстан "О
земельном
налоге " №8

от 23.10.2020
года.

Ст.3/п.3  в отношении
земельных

участков общего
пользования,

занятых
площадями,

улицами,
проездами,

скверами,бульвар
ами,памятниками,

водными
объектами,

пляжами.водозобо
рными

скважинами,ското
могильниками,пол

игонами ТБО

муниципа
льные

учрежден
ия- в

отношени
и

земельны
х

участков
общего

пользова
ния,

занятых
площадя

ми,
улицами,
проездам

15.11.201
3

01.01.20
14

неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

не
устано
влено

Освобождени
е от

налогообложе
ния

:муниципальн
ые

учреждения- в
отношении
земельных
участков
общего

пользования,
занятых

площадями,
улицами,

проездами,
скверами,буль

Исполни
тельный
комитет
Новокад
еевского
сельског

о
поселен

ия
Черемш
анского
муницип
ального
района

Республ
ики

Татарст

Социаль
ная

поддерж
ка

и,
скверами,
бульвара
ми,памят
никами,во

дными
объектам

и,
пляжами.
водозобо

рными
скважина
ми,скотом
огильника
ми,полиго
нами ТБО

варами,памят
никами,водны
ми объектами,
пляжами.водо

зоборными
скважинами,ск
отомогильник
ами,полигона

ми ТБО

ан.

4 Решение
Совета

Новокадеевс
кого

сельского
поселения

Черемшанск
ого

муниципальн
ого района
Республики

Татарстан "О
земельном
налоге " №8

от 23.10.2020
года.

Ст.3 В отношении
земельных
участков

автономных,бюдж
етных

учреждений,орган
ов власти и

управления,финан
сируемых из

бюджетов
Республики
Татарстан и

бюджета
муниципального

образования

автономн
ые,бюдже

тные
учрежден
ия,органо
в власти

и
управлен
ия,финан
сируемые

из
бюджетов
Республи

ки
Татарста

н и
бюджета
муниципа

льного

15.11.201
3

01.01.20
14

неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

не
устано
влено

Пониженная
(0,15%) ставка

налога в
отношении
земельных
участков

автономных,б
юджетных

учреждений,о
рганов власти

и
управления,ф
инансируемых
из бюджетов
Республики
Татарстан и

бюджета
муниципально

го

Исполни
тельный
комитет
Новокад
еевского
сельског

о
поселен

ия
Черемш
анского
муницип
ального
района

Республ
ики

Татарст
ан.

Стимули
рующая

образова
ния

образования

5 Решение
Совета

Новокадеевс
кого

сельского
поселения

Черемшанск
ого

муниципальн
ого района
Республики

Татарстан "О
налоге на

имущество
физических

лиц"  №96 от
07.02.2019

года.

Ст.3/п.1 собственники
квартир в

многоквартирном
одноэтажном

жилом
доме,состоящих

из двух квартир, в
виде уменьшения

суммы
исчисленного

налога на сумму,
определяемую как
процентная доля
ставки налога в

кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров общей
площади этой
квартиры. В
случае, если

квартира
находится в

общей долей
собственности,
сумма льготы

исчисляется для
каждого из
участников

долевой
собственности

пропорционально
его доле в праве
собственности на

собственн
ики,

квартир в
многоква
ртирном
одноэтаж

ном
жилом

доме,сост
оящих из

двух
квартир

17.02.201
9

01.01.20
19

неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

не
устано
влено

собственники
квартир в

многоквартирн
ом

одноэтажном
жилом

доме,состоящ
их из двух
квартир, в

виде
уменьшения

суммы
исчисленного

налога на
сумму,

определяему
ю как

процентная
доля  ставки

налога в
кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров общей
площади этой

квартиры.

Исполни
тельный
комитет
Новокад
еевского
сельског

о
поселен

ия
Черемш
анского
муницип
ального
района

Республ
ики

Татарст
ан.

Стимули
рующая

эту квартиру. В
случае, если

квартира
находится в

общей совместной
собственности,
сумма льготы

исчисляется для
каждого из
участников
совместной

собственности в
равных долях.При

этом сумма
льготы,

рассчитанная в
соответствии с

настоящим
пунктом, не может
привышать суммы

исчисленного
налога без ее

учета.